

МЕМЛЕКЕТТІК ШӘКІРТАҚЫ, ГРАНТТАР МЕН ШЫҒЫСТАР ТУРАЛЫ ЕРЕЖЕ

Жалпы ереже

Мемлекеттік шәкіртақы студенттерге, мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқитын магистранттарға, сондай-ақ емтихан сессиясының немесе студенттерді аралық аттестаттаудың қорытындылары бойынша «жақсы», «өте жақсы» бағаларына сәйкес баламалар алған және бірінші айдан бастап ай сайын төленетін мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқуға ауысқан адамдарға, емтихан сессиясынан кейінгі немесе студенттердің аралық аттестациясы, оның ішінде семестр аяқталған айдың соңына дейін тағайындалады.

Бірінші семестрде мемлекеттік білім беру тапсырысы негізінде бірінші курста оқитын студенттерге, магистранттарға (оқудың бірінші жылы) мемлекеттік шәкіртақы тағайындалады және бірінші семестрде ай сайын төленеді. Келесі семестрлерде студенттер мен магистранттарға емтихан сессиясының немесе студенттердің алдыңғы семестрдегі аралық аттестаттауының нәтижелері бойынша мемлекеттік шәкіртақы тағайындалады және төленеді.

Мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқитын көру қабілеті нашар және есту қабілеті шектеулі балалар, жетім балалар және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар, қорғаншылықта (қамқоршылықта), мемлекеттік шәкіртақы емтихан сессиясының нәтижелері бойынша академиялық қарызы болмаған немесе аралық аттестаттау нәтижелері бойынша қанағаттанарлықсыз бағалар болған кезде төленеді.

Жазғы емтихан сессиясының немесе студенттердің аралық аттестаттауының нәтижелері бойынша мемлекеттік шәкіртақыға ұсынылған студенттер, магистранттар, жазғы демалысқа арналған мемлекеттік шәкіртақы екі айға (шілде, тамыз) жалпы төленеді.

Университетте белгіленген мерзімде емтихандардан өтпеген студенттерге, магистранттарға дәлелді себептермен (ауру, отбасылық жағдайлар, табиғи апаттар) студенттерге растайтын құжаттар көрсетілгеннен кейін емтихандарды тапсырудың жеке мерзімдері тағайындалады, содан кейін оларға мемлекеттік шәкіртақы тағайындалады. Мемлекеттік шәкіртақылар кәсіптік практика және жазғы демалыс кезінде де төленеді. Бір оқу орнынан екіншісіне ауысқан студенттер, магистранттар, мемлекеттік шәкіртақы оқу жоспарларындағы айырмашылық жойылғаннан кейін тағайындалады және төленеді.

Докторанттар үшін мемлекеттік шәкіртақы бүкіл оқу мерзіміне тағайындалады және ай сайын жоғарыда аталған ұпайларға сәйкес төленеді. Студенттер, магистранттар, докторанттар академиялық демалыста болған кезеңде медициналық қорытынды негізінде (медициналық және консультациялық комиссияның қорытындысы) берілген академиялық демалыстарды қоспағанда, мемлекеттік шәкіртақы төленбейді.

Академиялық демалыстан оралған студенттер, магистранттар, докторанттар үшін мемлекеттік шәкіртақыларды тағайындау және төлеу алдағы (кезекті) емтихан сессиясының немесе студенттерді аралық аттестаттаудың нәтижелері бойынша және оқу жоспарында айырмашылық болмаса осы ережеде белгіленген тәртіппен жүзеге асырылады.

Ауруына байланысты оқудың екінші жылына кеткен студенттер, магистранттар, докторанттар үшін мемлекеттік шәкіртақы осы ережеде белгіленген тәртіппен келесі емтихан сессиясының немесе студенттердің аралық аттестаттауының нәтижелеріне дейін, оқу жоспары аяқталған алдыңғы семестрдің нәтижелері бойынша тағайындалады және төленеді.

Студенттер, магистранттар, докторанттар, туберкулезбен ауыратын науқастар үшін тиісті медициналық анықтама болған жағдайда мемлекеттік шәкіртақы еңбекке жарамсыздық кезеңіне белгіленеді және төленеді, бірақ еңбекке жарамсыз болған күннен бастап он айдан аспау керек.

Академиялық демалыс кезінде жүктілікке және босануға байланысты уақытша еңбекке жарамсыздық парағын ұсынған кезде академиялық демалыс үзіліп, босануға байланысты демалыс беріледі. Шәкіртақы тағайындау студенттердің үлгерімін бақылау жүктелген факультет

деканының ұсынысы (факультет отырысының хаттамасы) негізінде Басқарма төрағасының бұйрығымен жүзеге асырылады.

Шәкіртақы студенттерге олардың сомаларын ақшаны алушының таңдауы бойынша банкте ашылған ағымдағы шотқа есептеу арқылы төленеді. Мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша білім алушылар үшін ай сайынғы мемлекеттік шәкіртақының мөлшері «Қазақстан Республикасының Үкіметі бекіткен білім беру ұйымдарындағы студенттерге мемлекеттік шәкіртақыны тағайындау, төлеу және олардың мөлшерімен» белгіленеді.

Көру қабілеті нашар және есту қабілеті шектеулі, жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған және қорғаншылықта (қамқоршылықта) қалған балалар, сондай-ақ емтихан сессиясының нәтижелері бойынша тек «өте жақсы» бағалары бар студенттер мен магистранттар мемлекеттік шәкіртақыны жоғарылатуға құқылы». Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес мемлекеттік қолдау туралы студенттер мен магистранттарға мемлекеттік шәкіртақы студенттер мен магистранттарға сәйкесінше мемлекеттік шәкіртақы мөлшерінің 50 (елу) пайызы мөлшерінде белгіленеді. Медициналық анықтама негізінде академиялық демалыста жүрген студенттер, магистранттар, докторанттар үшін академиялық демалыс кезеңінде мемлекеттік стипендия 50 (елу) пайыз (мүгедектер үшін - тиісінше 75 (жетпіс бес) пайыз) мөлшерінде докторанттарға, студенттерге, магистранттарға мемлекеттік шәкіртақы мөлшерінде) белгіленеді.

Мемлекеттік шәкіртақыны төлеу тоқтатылады:

- оқудан шығару (шығару) себептеріне қарамастан білім алушы білім беру ұйымынан шығарылған (шығарылған) жағдайда;
 - студент қайтыс болған жағдайда;
 - оқуды бітіргеннен кейін босату туралы бұйрық шыққан күннен бастап.
- Мемлекеттік шәкіртақы төлеуді тоқтату тиісті бұйрық шығару арқылы жүзеге асырылады.

Мемлекеттік шәкіртақының жоғарылауы

Емтихан сессиясын тек «өте жақсы» бағамен бітірген студенттер мен магистранттар үшін жоғарылатылған мемлекеттік стипендия тағайындалады, олар 15% үстеме ақымен стипендия алады.

Президенттік шәкіртақы

Мемлекеттік шәкіртақы тапсырыс негізінде де, ақылы негізде де, «өте жақсы» оқитын 3-курсан бастап күндізгі бөлім студенттеріне тағайындалады.

Шәкіртақы келесі санаттағы студенттерге беріледі:

- республикалық және халықаралық олимпиадалардың, шығармашылық байқаулардың, спорттық жарыстардың, фестивальдардың жеңімпаздары немесе жаңалықтардың, өнертабыстардың авторлары;
- ғылыми еңбектер жинағында, республикалық және халықаралық ғылыми журналдарда жарияланымдардың болуы;
- табысты дипломдармен, дипломдармен, сертификаттармен, сертификаттармен расталған ғылыми-зерттеу жұмыстарымен белсенді айналысады;
- университеттің қоғамдық, мәдени және спорттық өміріне белсенді қатысу.

Шәкіртақы тағайындау кезінде үміткерлерді іріктеу жоғары критерийлердің ретімен жүзеге асырылады. Тең жағдайда, артықшылығы:

- жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар; бала кезінен мүгедек, мүгедек балалар.

Өтініш берушілер болмаған жағдайда, Өтініш берушілердің басқа объективті көрсеткіштері ескеріледі.

Президенттік стипендияға үміткерлерді іріктеуді қабылдау комиссиясы жүзеге асырады. Іріктеу комиссиясының құрамына:

Институттар 10 қаңтар мен 10 шілдеге дейін қабылдау комиссиясына Президент стипендиясына үміткерлердің келесі құжаттарын ұсынады: мінездеме, жеке дипломдардың көшірмелері, алғыс хаттар, алғыс хаттар, ғылыми-зерттеу жұмысының нәтижелерін және университеттің қоғамдық және спорттық өміріне қатысуын растайтын сертификаттар, хаттамадан үзінді факультет кеңесінің отырыстары. Құжаттарды дұрыс және уақтылы тапсыруға институт директоры жауап береді.

Тіркеу кеңесі барлық оқу кезеңінде Президент шәкіртақысы үміткерлердің транскриптің ұсынады.

Шәкіртақы университеттің ғылыми кеңесінің шешімі негізінде басқарма төрағасының бұйрығымен тағайындалады.

Президенттік шәкіртақы бір академиялық кезеңге тағайындалады. Университеттің Ғылыми кеңесінің келесі академиялық кезеңге шәкіртақы тағайындау туралы шешімі академиялық кезең басталғанға дейін екі аптадан кешіктірмей қабылданады және студенттер тізімі көрсетілген Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігіне жіберіледі.

Президенттік шәкіртақы университеттің ғылыми кеңесінің шешімі бойынша бір адамға бірнеше рет берілуі мүмкін.

Шәкіртақыны төлеу ай сайын тиісті қаржы жылына арналған республикалық бюджетте көзделген қаражат шегінде жүзеге асырылады.

Студенттерге жол ақысы

Студенттерге жол жүру жеңілдіктері (жол карталары) есептеледі.

1. Студенттерге, магистранттарға жылына 2 рет, қысқы және жазғы демалыста 4 АЕК мөлшерінде жол жүру ақысы төленеді;

2. Жоғары оқу орындарының түлектері үшін - жылына бір рет 4 АЕК мөлшерінде.

Жолдамаларды есептеу ақпан және маусым айларында студенттің төлем картасына немесе қолма-қол ақша аудару арқылы жүзеге асырылады.

АҚ проректоры

АМД директоры



С. Коньшин

Р. Мухамеджанова